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( Основи наукових досліджень, 2015 рік
   1. ОПИС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

	Найменування показників 
	Галузь знань, напрям підготовки, освітньо-кваліфікаційний рівень
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання 

зі скороченим терміном 

	
	
	основна
	зі скороченим терміном навчання
	

	
	Галузь знань

0305 «Економіка та підприємництво»
	За вибором студента

	
	Напрям підготовки 

6.030509 “Облік і аудит”


	

	Кількість кредитів 
	
	2
	2
	2

	Модулів – 2
	
	
	Рік підготовки:

	Змістових модулів – 2
	
	4-й
	3-й
	4-й

	Індивідуальне науково-дослідне завдання – 
	
	
	Семестр

	
	
	8-9-й
	7-8-й
	9-10-й

	Загальна кількість годин
	
	108
	108
	108

	Тижневих годин для денної форми навчання:

аудиторних – 1
самостійної роботи студента – 2
	Освітньо-кваліфікаційний рівень:

бакалавр
	
	Лекції

	
	
	8 год.
	8 год.
	4 год.

	
	
	
	Практичні, семінарські

	
	
	28 год.
	28 год.
	4 год.

	
	
	
	Лабораторні

	
	
	0 год.
	0 год.
	0 год.

	
	
	
	Самостійна робота

	
	
	36 год.
	36 год.
	64 год.

	
	
	
	Індивідуальні завдання: 

	
	
	
	Вид контролю: залік 


Примітка.

Співвідношення кількості годин аудиторних занять до самостійної і індивідуальної роботи становить:

для денної форми навчання: 36/72 = 0,50
для заочної форми навчання: 8/100 = 0,08
2. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

1.1. Метою викладання навчальної дисципліни “Основи наукових досліджень” формування у студентів систематизованого комплексу знань про загальні принципи, форми та методи проведення наукових досліджень.

1.2. Основними завданнями вивчення дисципліни є такі: ознайомлення із засадами організації наукових досліджень в Україні; оволодіння сучасною методологією наукових досліджень; ознайомлення з особливостями вибору напрямів наукових досліджень та визначення етапів науково-дослідної роботи; вивчення засад інформаційного забезпечення науково-дослідної роботи; ознайомлення з методами проведення теоретичних та експериментальних досліджень; ознайомлення з особливостями оформлення результатів наукової роботи; формування практичних навичок раціональної організації наукової роботи 

1.3. Згідно з вимогами освітньо-професійної програми студенти повинні:

Знати: засади організації науково-дослідної роботи в Україні; теоретичні та методологічні основи наукового дослідження; особливості вибору напряму наукового дослідження та формування етапів науково-дослідної роботи; особливості пошуку, накопичення та обробки наукової інформації; методи проведення теоретичних та експериментальних досліджень; методичні та практичні основи обробки результатів наукових досліджень; основні вимоги до оформлення результатів проведення науково-дослідної роботи; особливості впровадження результатів наукової роботи та розрахунку ефективності НДР.

Уміти: вибирати напрями наукових досліджень та формувати етапи науково-дослідної роботи; виконувати інформаційний пошук; формувати задачі та вибирати методи теоретичних та експериментальних досліджень; виконувати розрахунки економічної ефективності теми та результатів наукових досліджень; оформляти результати науково-дослідної роботи; використовувати набуті знання в практичній економічній та управлінській діяльності.

На вивчення навчальної дисципліни відводиться 108 години/ 3 кредити ECTS.

3. ПРОГРАМА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ 

Змістовний модуль 1. Теоретико-організаційні засади наукової діяльності
	Тема 1 Наука та наукова діяльність: роль у розвитку суспільства

	1.1. Предмет і мета дисципліни “Основи наукових досліджень”

	1.2. Поняття науки та наукової діяльності

	1.3. Наукознавство як система знань. Класифікація наук

	1.4. Наукові кадри: підготовка і кваліфікація

	Тема 2 Наукові дослідження як форма здійснення та розвитку науки

	2.1. Наукові дослідження: поняття та порядок здійснення

	2.2. Проблема і тема наукового дослідження: порядок вибору і формування

	2.3. Визначення предмета та об’єкта дослідження

	2.4. Мета і завдання дослідження

	Тема 3 Інформаційне забезпечення наукових досліджень

	3.1. Поняття про наукову інформацію та її роль у проведенні науково-дослідної роботи

	3.2. Джерела інформації та їх використання в науково-дослідній роботі

	3.3. Техніка роботи зі спеціальною літературою

	Тема 4 Методологічні основи наукових досліджень

	4.1. Сутність методології та методу наукового дослідження

	4.2. Системний підхід у наукових дослідженнях

	4.3. Вибір методів дослідження

	Змістовий модуль 2. Прикладні положення наукових досліджень

	Тема 5 Систематизація результатів економічного дослідження

	5.1. Види систематизації результатів дослідження та їх зміст

	5.2. Наукова стаття

	5.3. Монографія та дисертація

	Тема 6 Загальні вимоги та правила оформлення результатів дослідження

	6.1. Текст наукового дослідження: мова та стиль

	6.2. Загальні вимоги до оформлення наукової праці

	6.3. Оформлення допоміжних матеріалів. Нумерація. Ілюстрації. Таблиці. Формули. Посилання. Додатки

	Тема 7 Узагальнення та презентація результатів наукових досліджень

	7.1. Методика написання наукової доповіді

	7.2. Презентація основних результатів дослідження та їх ілюстративне відображення

	Тема 8 Оцінка наукової праці, апробація та впровадження результатів дослідження

	8.1. Апробація та впровадження результатів закінчених наукових досліджень

	8.2. Ефективність наукових досліджень та її критерії


4. СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

	Назви змістових модулів і тем
	Кількість годин

	
	денна форма
	Заочна форма

	
	усього 
	у тому числі
	усього 
	у тому числі

	
	
	л
	п
	лаб
	інд
	с.р.
	
	л
	п
	лаб
	інд
	с.р.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Змістовний модуль 1. Теоретико-організаційні засади наукової діяльності

	Тема 1. Наука та наукова діяльність: роль у розвитку суспільства 
	14
	1
	4
	
	
	9
	12,5
	
	
	
	
	12,5

	Тема 2. Наукові дослідження як форма здійснення та розвитку науки
	14
	1
	4
	
	
	9
	13,5
	1
	
	
	
	12,5

	Тема 3. Інформаційне забезпечення наукових досліджень 
	    14
	1
	4
	
	
	9
	13,5
	1
	
	
	
	12,5

	Тема 4. Методологічні основи наукових досліджень
	14
	1
	4
	
	
	9
	14,5
	
	2
	
	
	12,5

	Разом за змістовим модулем 1
	56
	4
	16
	
	
	36
	54
	2
	2
	
	
	50

	Змістовий модуль 2. Прикладні положення наукових досліджень

	Тема 5. Систематизація результатів економічного дослідження. впровадження результатів наукових досліджень та їх ефективність
	12
	1
	2
	
	
	9
	14,5
	1
	1
	
	
	12,5

	Тема 6. Загальні вимоги та правила оформлення результатів дослідження
	12
	1
	2
	
	
	9
	13,5
	1
	
	
	
	12,5

	Тема 7. Узагальнення та презентація результатів наукових досліджень
	    14
	1
	4
	
	
	9
	13,5
	
	1
	
	
	12,5

	Тема 8. Оцінка наукової праці, апробація та впровадження результатів дослідження
	14
	1
	4
	
	
	4
	12,5
	
	
	
	
	12,5

	Разом за змістовим модулем 2
	52
	4
	12
	
	
	36
	54
	2
	4
	
	
	50

	Усього годин 
	108
	8
	28
	Х
	Х
	72
	108
	4
	4
	Х
	Х
	100


5. ТЕМИ ПРАКТИЧНИХ ЗАНЯТЬ

	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

годин

	1,2
	Наука та наукова діяльність: роль у розвитку суспільства 

	4

	3,4
	Наукові дослідження як форма здійснення та розвитку науки
	4

	4,5
	Інформаційне забезпечення наукових досліджень 
	4

	6
	Методологічні основи наукових досліджень
	4

	7, 8
	Систематизація результатів економічного дослідження. впровадження результатів наукових досліджень та їх ефективність
	2

	9,10
	Загальні вимоги та правила оформлення результатів дослідження
	2

	11,12
	Узагальнення та презентація результатів наукових досліджень
	4

	13,14
	Оцінка наукової праці, апробація та впровадження результатів дослідження
	4

	Всього
	28


6. САМОСТІЙНА РОБОТА

Передбачається, що в період вивчення дисципліни студент самостійно розв’язує домашнє завдання, вивчає матеріал курсу в процесі підготовки  до практичних занять, а також в цілому перед сесією. Частка самостійної роботи при вивченні навчальної дисципліни складає 67 %.

	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

годин

	1 
	Наука та наукова діяльність: роль у розвитку суспільства 
	9


	2 
	Наукові дослідження як форма здійснення та розвитку науки
	9

	3 
	Інформаційне забезпечення наукових досліджень 
	9

	4 
	Методологічні основи наукових досліджень
	9

	5 
	Систематизація результатів економічного дослідження. впровадження результатів наукових досліджень та їх ефективність
	9

	6 
	Загальні вимоги та правила оформлення результатів дослідження
	9

	7 
	Узагальнення та презентація результатів наукових досліджень
	9

	8 
	Оцінка наукової праці, апробація та впровадження результатів дослідження
	9

	Всього
	72


7. МЕТОДИ НАВЧАННЯ
Навчання в аудиторіях відбувається в формі лекційних та практичних занять. Для полегшення засвоєння матеріалу використовуються технічні засоби.

Технічні засоби для проведення аудиторних занять

	№ теми
	Назва теми
	Технічі засоби

	1
	Наука та наукова діяльність: роль у розвитку суспільства 
	Графопроектор з комплектом слайдів

	2
	Наукові дослідження як форма здійснення та розвитку науки
	Графопроектор з комплектом слайдів

	3
	Інформаційне забезпечення наукових досліджень 
	Графопроектор з комплектом слайдів

	4
	Методологічні основи наукових досліджень
	Графопроектор з комплектом слайдів, роздатковий матеріал

	5
	Систематизація результатів економічного дослідження. впровадження результатів наукових досліджень та їх ефективність
	

	6
	Загальні вимоги та правила оформлення результатів дослідження
	Графопроектор з комплектом слайдів Роздатковий матеріал

	7
	Узагальнення та презентація результатів наукових досліджень
	Графопроектор з комплектом слайдів

	8
	Оцінка наукової праці, апробація та впровадження результатів дослідження
	Графопроектор з комплектом слайдів


8. МЕТОДИ КОНТРОЛЮ
Контроль складається з поточного контролю виконання студентами самостійної роботи, модульного контролю та семестрового контролю.
ПОТОЧНИЙ КОНТРОЛЬ ВИКОНАННЯ САМОСТІЙНОЇ РОБОТИ
	№

з/п
	Змістові модулі

(перелік тем)
	Завдання
	К-ть годин
	Контролюючі заходи
	Терміни виконання

(семестр, тиждень)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Наука та наукова діяльність: роль у розвитку суспільства 
Наукові дослідження як форма здійснення та розвитку науки
Інформаційне забезпечення наукових досліджень 
Методологічні основи наукових досліджень
	1. Підготовка до лекційних занять 
	6
	Усне опитування під час практичних занять
	7-16

	
	
	2. Підготовка до усного опитування та практичної роботи
	4
	Усне опитування під час практичних занять, виконання завдання біля дошки, розв’язок задач під наглядом викладача
	7-16

	
	
	3. Домашнє завдання
	4
	Перевірка домашнього завдання, тестування
	7-16

	
	
	4. Підготовка до МКР
	6
	Проведення МКР
	7-16

	Всього на 1-й модуль
	20
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Систематизація результатів економічного дослідження. впровадження результатів наукових досліджень та їх ефективність
Загальні вимоги та правила оформлення результатів дослідження
Узагальнення та презентація результатів наукових досліджень
Оцінка наукової праці, апробація та впровадження результатів дослідження
	1. Підготовка до лекційних занять 
	4
	Усне опитування під час практичних занять, міні-колоквіуми
	8-28

	
	
	2. Підготовка до усного опитування та практичної роботи
	4
	Усне опитування під час практичних занять, ділові ігри, розв’язок задач під наглядом викладача
	8-28

	
	
	3. Домашнє завдання
	4
	Перевірка домашнього завдання, тестування
	8-28

	
	
	4. Підготовка до МКР
	4
	Проведення МКР
	8-28

	Всього на 2-й модуль
	16
	
	

	Всього на дисципліну
	36
	
	


Проміжний (модульний) контроль здійснюється шляхом перевірки графіку відвідування студентами лекційних та практичних занять та відпрацювання відповідного матеріалу (у випадку пропуску занять), перевірки домашніх завдань, усного та письмового опитування і завершується написанням модульної контрольної роботи та перевіркою частин індивідуального завдання
Підсумковий (семестровий) контроль здійснюється шляхом написання та оцінювання залікових робіт студентів та написання індивідуального завдання.
9. РОЗПОДІЛ БАЛІВ, ЯКІ ОТРИМУЮТЬ СТУДЕНТИ
ПРОМІЖНИЙ МОДУЛЬНИЙ КОНТРОЛЬ.

Критерії оцінювання модульного контролю*

	Форма контролю
	Максимальна кількість балів

	Невідвідування лекційного заняття
	-2

	Невідвідування практичного заняття
	-2

	Відпрацювання пропуску з лекційного та/або практичного заняття
	при відпрацюванні пропуску студенту надається право від’ємне значення балів привести до нульового рівня

	– перевірка домашніх завдань 
	4*2=8

	– оцінювання відвідування
	4*1=4

	– усні опитування
	4*2=8

	– письмові опитування
	4*3=12

	Модульна контрольна робота 
	18

	Всього за модуль
	50


Примітка: 

* – структурування дисципліни та шкала меж позитивних оцінок наведена в межах одного модулю. 

Критерії оцінювання модульної контрольної роботи № 1
	Структурна частина картки
	Кількість балів за 1 питання
	Максимальна кількість балів

	Питання № 1-30
	1
	7,5

	Питання, на яке дано повну відповідь
	4
	2

	Виконання індивідуального завдання
	8,5

	Разом
	х
	18


Критерії оцінювання модульної контрольної роботи № 2
	Структурна частина картки
	Максимальна кількість балів

	Повне визначення терміну із зазначенням прикладу
	3*1=3

	Питання, на яке дано повну відповідь і наведено приклади
	0,5*10=5

	Практичне завдання
	2

	Виконання індивідуального завдання
	8

	Разом
	18


ПІДСУМКОВИЙ КОНТРОЛЬ

1. Оцінювання якості засвоєння дисципліни за всіма видами навчальних занять проводиться без участі студента на підставі усіх попередніх модульних контролів, що передбачені навчальним планом шляхом визначення загальної суми балів.
2. Загальна кількість балів та результати семестрового контролю виставляється в залікову відомість.

3. У разі, якщо студент отримав від 1 до 59 балів, то в залікову відомість за національною шкалою виставляється оцінка “незараховано” (“F” та “FX” відповідно до шкали ECTS). Складання заліку оцінюється в 100 балів та проводиться за направленням з деканату.
Критерії оцінювання залікової роботи 1
	Структурна частина картки
	Максимальна кількість балів

	Повне визначення терміну
	2х5=10

	Питання, на які дані повні відповіді і наведено приклади, типові операції та їх відображення в обліку 
	2х10=20

	Правильно вирішені завдання
	40

	Усне опитування за темою роботи
	30

	Разом
	100


Критерії оцінювання залікової роботи 2
	Структурна частина картки
	Максимальна кількість балів

	Повне визначення терміну
	2х5=10

	Питання, на які дані повні відповіді і наведено приклади, типові операції та їх відображення в обліку 
	2х10=20

	Правильно вирішені завдання
	40

	Усне опитування за темою роботи
	30

	Разом
	100


ШКАЛА ОЦІНЮВАННЯ: НАЦІОНАЛЬНА ТА ECTS

	Оцінка ECTS
	Оцінка за національною шкалою
	Бали

	А
	Зараховано
	90 – 100

	В
	
	81 – 89

	С
	
	74-81

	D
	
	64-73

	E
	
	60-63

	FX
	Незараховано, з обов’язковим перескладанням окремих модулів
	35-59

	F
	Незараховано, з обов'язковим перескладанням повного курсу
	1-34 


10. МЕТОДИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Для освоєння навчальної дисципліни “Облік зовнішньоекономічної діяльності” розроблено та видано навчальні підручники/посібники:
1. Зеленіна О.О. Плани та методичні вказівки до практичних та семінарських занять, виконання контрольних робіт студентами денної форми навчання з курсу “Основи наукових досліджень”. – Житомир: ЖДТУ, 2013 (в електронному вигляді)

2.  Зеленіна О.О. Основи наукових досліджень: Методичні вказівки з підготовки до складання заліку студентами заочної форми навчання та слухачами центру післядипломної освіти. – Житомир: ЖДТУ, 2013 (в електронному вигляді)

3. Зеленіна О.О. Навчально-методичний посібник для самостійного вивчення дисципліни “Основи наукових досліджень”. – Житомир: ЖДТУ, 2013 (в електронному вигляді)

11. РЕКОМЕНДОВАНА ЛІТЕРАТУРА

А Основна література
1. Колесников О. В. Основи наукових досліджень./ О.В. Колесников – 2-ге вид. випр.. та доп. Навч. посіб.– К.: Центр учбової літератури, 2011. – 144 с.

2. Малюга Н.М. Наукові дослідження в бухгалтерському обліку / Н.М. Малюга: навчальний посібник/ За ред. Ф.Ф. Бутинця. - Ж.: ЖДТУ, 2003. - 476с.

3. Цехмістрова Г.С. Основи наукових досліджень / Г.С. Цехмістрова: навч. посібник. – К.: Слово, 2003. – 240с.

4. Яковець Г.Ю. Плани та методичні вказівки до практичних та семінарських занять, виконання контрольних робіт студентами денної форми навчання з курсу “Основи наукових досліджень”. – Житомир: ЖДТУ, 2015 (в електронному вигляді)
5.  Яковець Г.Ю. Основи наукових досліджень: Методичні вказівки з підготовки до складання заліку студентами заочної форми навчання та слухачами центру післядипломної освіти. – Житомир: ЖДТУ, 2015 (в електронному вигляді)

6. Яковець Г.Ю. Навчально-методичний посібник для самостійного вивчення дисципліни “Основи наукових досліджень”. – Житомир: ЖДТУ, 2015 (в електронному вигляді)

Б Додаткова література
7. Грищенко І.М. Основи наукових досліджень / І.М. Грищенко, О.М. Григоренко, В.А. Борисейко: навчальний посібник. – К.: КНТЕУ, 2001. – 186с.

8.  Макогон Ю.В.,Пилипенко В.В. Основи наукових досліджень в економіці / Ю.В. Макогон, В.В. Пилипенко: навчальний посібник. – 2-ге вид. – Донецьк: Альфа- прес, 2007. – 144с.

9. Соловйов С.М. Основи наукових досліджень / С.М. Соловйов: навчальний посібник. – К.: ЦУЛ, 2007. – 176с.

12. ІНФОРМАЦІЙНІ РЕСУРСИ
Вітчизняні періодичні видання з бухгалтерського обліку та оподаткування

Електронні бази даних
